
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2  Я М  № / / у

г. Сысерть

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского округа, 
принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в ред. 
решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006г № 140, от 27.04.2006 г. № 
158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. 
№ 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от
29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 № 265, от 16:09.2010 г. № 294, от 25.11.2010г. № 330, от
28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № зз ; 
от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. № 196, 
от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. № 386, от 29.01.2015 г. № 
417, от 28.05.2015 г. № 442, от 29.10.2015 г. № 477) в части нормативно-правового 
регулирования обеспечения реализации прав граждан на образование, с целью 
конкретизации норм законодательства в условиях Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
•*

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными 
территориями Сысертского городского округа согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 
Кузнецову Н.В.



Приложение
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от / ^ У

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ СЫСЕРТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

г. СЫСЕРТЬ
МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г. Сысерть

ул. Дачная, 
ул. Добролюбова,
ул. Декабристов (от ул. Розы Люксембург до конца
улицы),
ул. Новоселов,
ул. Ветеранов,
ул. Ленина (от ул. Карла Маркса до конца улицы)
ул. Луговая,
ул. Тельмана,
ул. Тихая,
пер. Полевской,
ул. Красноармейская (от ул. Карла Маркса до конца 
улицы),
ул. К. Маркса (от ул. Красноармейская до конца улицы), 
ул. Самстроя, 
ул. Мира,
ул. Машиностроителей,
ул. Красногорская,
ул. Комсомольская, '
ул. Рабочей Молодежи,
ул. Александра Зозули,
ул. Альберта Подкорытова,
ул. Подводников,
ул. Пограничников,
ул. Московская,
ул. Старкова,
ул. Титова,
ул. Рябиновая,
ул. Гагарина,
ул. Ильинская,
переулки: Солнечный, Лунный, Светлый, Юбилейный,
Тальковый, Самоцветный
ул. Кедровая,
ул. Черемуховая,
ул. Рябиновая,
ул. Фабричная,
ул. Гранатовая,
ул. Кремлёвская,
ул. Фрунзе,
ул. Дзержинского,



ул. Маяковского, 
ул. Бажова, 
ул. Физкультурников, 
ул. 30-лет Октября, 
ул. Северная, 
пер. Кооперативный 
ул. Строителей, 
ул. Новая,
ул. Трактовая (от ул. Карла Маркса до конца улицы),
ул. Мраморная,
микрорайон «Новый»,
микрорайон «Сосновый бор»,
микрорайон «Каменный цветок».
ул. Коммуны (от ул. Дачная до конца улицы)

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 им. П.П. Бажова» 
г. Сысерть

ул. Быкова,
ул. Большевиков (от начала улицы до ул. Шейнкмана), 
ул. Советская, 
ул. Калинина, 
пер. Банковский,
ул. Тимирязева (от начала улицы до ул. Шейнкмана), 
ул. Свердлова (от начала улицы до ул. Шейнкмана), 
пер. Почтовый (от ул. Быкова до ул. Розы Люксембург), 
ул. К.Либкнехта (от улицы Коммуны до ул. 
Шейнкмана),
ул. Орджоникидзе (от ул. Ленина до ул. Шейнкмана), 
ул. Р. Люксембург (от ул. Коммуны до ул. Шейнкмана), 
ул. Коммуны (от начала улицы до ул. Карла Либкнехта), 
ул. Красноармейская (от начала улицы до ул. Карла 
Маркса),
ул. Ленина (от начала улицы до ул. Карла Маркса),
ул. Свободы, '
ул. Володарского
ул. Антропова,
ул. Токарей,
ул. Набережная,
ул.С.Разина,
ул. Гоголя,
переулки: 10-й, 1бтЩ 17-й, Щелкунский, Садовый,
Столяров, Верх-Сысертский, Ольховский, Дорожный,
Кузнечный, Южный, Лебяжий, Парковый,
Деревообделочников,
ул. Хрустальная,
ул. Ягодная,
ул. Горького,
ул. Энгельса,
ул. Белинского,
ул. Герцена,
ул. Некрасова,
ул. Нагорная.
ул. Чкалова,
ул. Заречная,
ул. Власовой,
ул. Октябрьская,



ул. М. Сибиряка,
ул. Лесоводов,
ул. Курортная,
ул. Парковая,
ул. Трудовая,
ул. Российская,
ул. Возрождения,
ул. Ключевская,
микрорайон «Воробьёвка»,
п. Асбест (обучающиеся с 5 по 11 класс)

МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 14» г. Сысерть

г. Сысерть (обучающиеся с умственной отсталостью) 
п. Асбест (обучающиеся с умственной отсталостью) 
п. Каменка (обучающиеся с умственной отсталостью)

МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 15» г. Сысерть

ул. Шейнкмана, 
ул. 1-мая, 
ул. Кирова, 
ул. 8- Марта, 
ул. Пушкина, 
ул. Чапаева, 
ул. Лермонтова, 
ул. 4-й Пятилетки, 
ул. Механизаторов,
переулки: Фарфоровый, Сосновый, Горняков,
ул. Металлистов,
ул. Есенина,
ул. Высоцкого,
ул. Татищева,
ул. Турчанинова,
ул. Сахарова,
ул. Тенистая, '
ул. Кузнецова,
ул. Малахитовая,
ул. Родниковая,
ул. Зелёная,
ул. Светлая,
ул. Хвойная,
переулки: Спортивный, Уральский, Охотников 
ул. Розы Люксембург (от ул. Шейнкмана до конца 
западной части г. Сысерть), 
ул. Ахматовой,
ул. Декабристов (от начала улицы до ул. Розы 
Люксембург),
ул. Орджоникидзе (от ул. Шейнкмана до конца западной 
части г. Сысерть),
ул. Карла Либкнехта (от ул. Шейнкмана до конца
западной части г. Сысерть),
ул. Свердлова (от ул. Шейнкмана до ул. Есенина),
ул. Тимирязева (от ул. Шейнкмана до конца улицы),
переулки: Геологоразведчиков, Трактористов,
ул. Большевиков (от ул. Шейнкмана до конца улицы),
ул. Победы.
переулки: Зеленый, Западный, Лесной, Рыбаков;



п. Каменка
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23» г. Сысерть

ул. Коммуны (от ул. Карла Либкнехта до ул.Дачная) 
ул. Орджоникидзе (от начала улицы до ул. Ленина), 
ул. К.Либкнехта (от начала улицы до ул. Шейнкмана) 
ул. Крупской, 
переулки:
Горный, Черновской, 13-й, Заводской, Речной, 
ул. Урицкого,
ул. Розы Люксембург (от начала улицы до ул. Ленина), 
переулки:
1-й Заводской, Шлакоблочников, Плотников, 
Привокзальный, Стрелочников, Литейный, Почтовый 
(от ул. Розы Люксембург к северу г. Сысерть), Химиков, 
Больничный
ул. Карла Маркса (от начала улицы до ул. Ленина), 
ул. Железнодорожников, 
ул. Челюскинцев
ул. Трактовая (от начала улицы до ул. Карла Маркса) 
пос.Школьный
п. БОЛЬШОЙ и с т о к

МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5» п. Большой Исток

ул. Обухова,
ул. Свердлова,
ул. Западная,
ул. Светлая,
ул. Рябиновая,
ул. Северная,
ул. Новая,
ул. 1-Мая,
ул. Гагарина,
ул. Заводская,
ул. Бабушкина,
ул. Октябрьская,
ул. Колхозная,
ул. Демьяна Бедного,
ул. Советская,
ул. Береговая,
ул. Парковая,
ул. Ленина,
ул. Самолетная,
пер. Сиреневый,
пер. Исетский,
ул. Красноармейская,
пер. Солнечный,
пер. Южный,
ул. Металлистов,
ул. Зеленая,
ул. Металлистов,
пер. Пионерский,
пер. Торговый
ул. Энгельса,
ул. Руслана Павлова

МКОУ «Основная ул. Пугачева,



общеобразовательная школа 
№ 11» п. Большой Исток

ул. Комсомольская, 
ул. Максима Горького, 
ул. Ст. Разина, 
ул. Птицеводов, 
ул. Декабристов, 
пер. Терешковой,
ул. Колхозная (дома№№ 38-44, 51-63)

МКОУ «Основная ул. Лесная,
общеобразовательная школа ул. Кольцевая,
№ 30» п. Большой Исток ул. Рабочая, 

ул. Мира, 
ул. Космонавтов, 
ул. Трудовая, 
ул. Молодежная, 
ул. Садовая, 
ул. Луговая, 
ул. Луначарского, 
ул. Победы, 
ул. Пушкина, 
пер. Пушкинский, 
ул. Калинина, 
ул. Бажова

МКОУ «Начальная п. Бобровский,
общеобразовательная школа 
№ 13» п. Бобровский, 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» п. Бобровский

п. Вьюхино

МАОУ «Средняя п. Двуреченск,
общеобразовательная школа п. Колос,
№ 3» п. Двуреченск п. Ключи, ■ 

с. Фомино
МАОУ «Средняя с. Патруши,
общеобразовательная школа 
№ 7» с. Патруши

с. Бородулино

МАОУ «Средняя с. Кашино,
общеобразовательная школа с. Черданцево,
№ 8» с. Кашино с. Кадниково, 

д. Токарево

МАОУ «Средняя с. Щелкун,
общеобразовательная школа с. Абрамово,
№ 9» с. Щелкун с. Аверино, 

п. Поляна, 
д. Космакова, 
п. Лечебный 
п. Габиевский, 
п. Трактовской

МКОУ «Средняя д. Большое Седельниково,
общеобразовательная школа д. Малое Седельниково,
№ 10» д. Большое 
Седельниково

п. Полевой



МКОУ «Средняя п. Октябрьский,
общеобразовательная школа п. Первомайский.
№ 18» п. Октябрьский д. Шайдурово

д. Ольховка
МКОУ «Средняя с. Никольское,
общеобразовательная школа д. Андреевка,
№ 16» с. Никольское д. Верхняя Боевка
МКОУ «Средняя с. Новоипатово
общеобразовательная школа
№ 19» с. Новоипатово
МКОУ «Основная п. Верхняя Сысерть,
общеобразовательная школа п. Луч
№ 35» п. Верхняя Сысерть


